РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                         БОЕРЫК

  «28»______07________2023 г.                                         №855

О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
по перераспределению земель и (или)
земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, и
земельных участков, находящихся в
частной собственности, утверждённого
распоряжением Палаты земельных
и имущественных отношений
Чистопольского муниципального
района от 28.06.2021 г. №700

Рассмотрев протест Чистопольской городской прокуратуры  от 20.07.2023
№02-08-02-2023, в соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги по перераспределению земель и (или) земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной
собственности, утверждённого распоряжением Палаты земельных и имущественных
отношений Чистопольского муниципального района от 28.06.2021 г. №700
следующие изменения:

- пункт 2.4.1 изложить в новой редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги – не более 20 дней.
В случае наличия информации о нахождении земельного участка в зонах с

особыми условиями использования территории – срок предоставления
муниципальной услуги составляет не более 22 рабочих дней.

В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с
которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в
соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок,
предусмотренный пунктом 8 настоящей статьи, может быть продлен, но не более
чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении
земельных участков.

О продлении срока рассмотрения указанного заявления уполномоченный
орган уведомляет заявителя.

«ЧИСТОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

ПАЛАТА  ЗЕМЕЛЬНЫХ  И

ИМУЩЕСТВЕННЫХ   ОТНОШЕНИЙ

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

ҖИР  hӘМ  МӨЛКӘТ

МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ  ПАЛАТАСЫ

Срок предоставления муниципальной услуги начинает исчисляться на
следующий день после дня регистрации заявления.».

2. Опубликовать настоящее распоряжение на Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на
официальном сайте Чистопольского муниципального района
www.chistopol.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. руководителя                                                                                     Р.Р. Шакиров